
Załącznik  
do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości  
z dnia 20 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2791) 

WZÓR 

 
Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

Ø Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

Ø We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak 
myślnika (–); 

Ø Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

 

Nazwa organu sprawującego nadzór: 
Ministerstwo Edukacji Narodowej 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja Nil Desperandum 

2. Adres siedziby 
i dane kontaktowe 

1. Kraj: 
Polska 

2. Województwo: 
mazowieckie 

3. Powiat: 
m.st. Warszawa 

4. Gmina: 
Wawer 

5. Ulica: 
ul. Mirtowa  

6. Nr domu: 
29 

7. Nr lokalu: 
- 

8. Miejscowość: 
Warszawa 

9. Kod pocztowy: 
04-690 

10. Nr telefonu 
(fakultatywne): 
- 

11. Adres poczty 
elektronicznej: 
kontakt@nildesperandum.
pl 

12. Nr faksu (fakultatywne): 
- 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 
- 

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 
www.nildesperandum.pl 

3. Nr REGON: 

 
 
 
369482390 

4. Data 
wpisu 
do KRS: 

 
 
 
13.02.2018 

5. Nr KRS: 

 
 
 
0000718513 
 
 
 
 

za rok 2024 
 
 



6. Dane członków 
zarządu fundacji / 
dane likwidatora 
(według 
aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

Monika Kowaleczko - Szumowska Prezes Zarządu 

7. Numer NIP 
fundacji 952-217-49-56 

8. Wszystkie cele 
statutowe fundacji 

a. działalność na rzecz promocji polskiej nauki, historii, edukacji, oświaty i wychowania; 
b. działalność informacyjna i promowanie historii Polski i Polaków poza granicami kraju; 
c. promowanie i działalność informacyjna w zakresie udziału Polaków w wielkich 

historycznych wydarzeniach międzynarodowych, które miały miejsce w obrębie i poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

d. tworzenie programów edukacyjnych o sztuce i historii, skierowanych na pogłębianie 
wiedzy dzieci i młodzieży; 

e. zwiększanie społecznego poziomu wiedzy o polskiej historii i sztuce; 
f. poprawienie jakości kształcenia; 
g. wspieranie społecznej aktywności obywateli w zakresie poznania polskiej historii i sztuki; 
h. budowa i umacnianie społeczeństwa informacyjnego poprzez wykazanie znaczenia i 

analogii między dziełami sztuki, a aspektem historycznym, społecznym i kulturalnym; 
i. podejmowanie działań na rzecz swobodnego dostępu do informacji, edukacji kulturalnej i 

historycznej; 
j. tworzenie i promocja innowacji oraz nowych rozwiązań technologicznych na rzecz nauki i 

edukacji; 
k. promowanie idei ochrony dóbr kultury; 
l. skupianie wokół Fundacji twórców, uczonych i artystów w kraju i za granicą; 
m. tworzenie programów społeczno-edukacyjnych, służących promocji polskiej historii, 

kultury i sztuki, a także dziedzictwa narodowego i historii współpracy międzynarodowej; 
n. działalność na rzecz wsparcia rodzin wielodzietnych, rodziców samotnie wychowujących 

dzieci, osób chorych i niepełnosprawnych oraz ubogich a także weteranów i osób, które 
przeżyły wojnę, w szczególności rodziców rodzin wielodzietnych samotnie 
wychowujących dzieci; 

o. wspieranie rozwoju osób utalentowanych w dziedzinie nauki, kultury i sportu; 
p. świadczenie pomocy społecznej oraz prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz 

dzieci w rodzinach wielodzietnych wychowywanych przez samotnych rodziców 
chorujących na choroby nowotworowe zgodnie z każdorazowo podpisaną umową o 
świadczeniach pomocy społecznej, a także świadczenie działalności na rzecz wsparcia 
rodzin wielodzietnych poszkodowanych w wyniku chorób nowotworowych; 

q. świadczenie pomocy na rzecz ofiar wojny i ich bliskich, w tym świadczenie pomocy na 
rzecz weteranów wojennych; 

r. świadczenie wsparcia i pomocy humanitarnej na terenach objętych działaniami 
wojennymi; 

s. promocja i wspieranie wolontariatu oraz innych form zaangażowania społecznego; 
t. wspieranie rozwoju systemu integracji społecznej w Polsce w tym integracji uchodźców i 

imigrantów, 
u. wsparcie uchodźców, uchodźców wewnętrznych i innych grup w zakresie pomocy 

prawnej, potrzeb humanitarnych, aktywizacji zawodowej oraz innych potrzeb na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą; 



v. prowadzenie działalności społecznej, informacyjnej, kulturalnej, naukowej i oświatowej 
na rzecz rozwiązywania problemów globalnych, niesienia pomocy humanitarnej, praw 
człowieka oraz większego zaangażowania Polski w stosunkach międzynarodowych; 

w. niesienie wszelkie pomocy ludziom dotkniętym skutkami kryzysów humanitarnych, 
wojen domowych, klęsk żywiołowych lub innych sytuacji zagrażających ich życiu, 
dobrobytowi zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą; 

x. świadczenie pomocy, wsparcie informacyjne, analityczne i monitoringowe sieci 
przeciwdziałania przyczynom przestępczości, pomocy pokrzywdzonym i pomocy 
postpenitencjarnej; 

y. podejmowanie działań w celu kształcenia w zakresie przeciwdziałania przyczynom 
przestępczości; 

z. świadczenie pomocy osobom pokrzywdzonym poprzez edukację prawno-społeczno-
obywatelską; 

aa. świadczenie wsparcia w dostarczaniu pomocy psychologicznej osobom pokrzywdzonym, 
świadkom i osobom im najbliższym; 

bb. świadczenie pomocy postpenitencjarnej osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z 
zakładów karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym. 

 
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 
wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 

W roku sprawozdawczym Fundacja Nil Desperandum realizowała swoje cele poprzez następujące działania: 

1. Wspieranie rodzin wielodzietnych, osób chorych i potrzebujących  

W ramach wspierania rodzin wielodzietnych, osób chorych i potrzebujących, dzięki uzyskanym darowiznom Fundacja 
udzieliła wsparcia 11 podopiecznym. Były to zarówno dzieci z rodzin wielodzietnych jak i osoby dorosłe, głównie 
borykające się z niepełnosprawnością ruchową, chorobami nowotworowymi i przewlekłymi. Pięcioro z tych osób było 
objętych regularnym wsparciem natomiast sześcioro wsparciem doraźnym. 
 

2. Promocję oświaty i wychowania oraz poprawy jakości kształcenia 

W ramach tych działań Fundacja wsparła działalność statutową Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Dwójka” w 
Warszawie, przekazując środki z przeznaczeniem na uczestnictwo młodych wioślarzy w obozach sportowych. 
 

3. Promocję polskiej historii. 

Promując polską historię, Fundacja prowadziła działania upowszechniające interaktywny dokument „Dzieci Maharadży 
- Fajna Ferajna w Indiach” oraz  film „Fajna Ferajna- Powstanie oczyma dzieci”. 
 
"Dzieci Maharadży-Fajna Ferajna w Indiach" w reżyserii Tomasza Stankiewicza to multimedialny webdoc opowiadający 
autentyczną historię Wiesława Stypuły poprzez komiks, interaktywne mapy, animacje, krótkie filmy z udziałem 
dziecięcych aktorów, zdjęcia archiwalne i nagrania audio. Jest to historia jedenastoletniego Wiesia Stypuły, który dzięki 
indyjskiemu maharadży odzyskuje dzieciństwo utracone podczas II wojny światowej. 
 
„Fajna Ferajna - Powstanie oczyma dzieci” to film dokumentalny dla dzieci i młodzieży, w reżyserii Tomasz 
Stankiewicza, który powstał na podstawie książki Moniki Kowaleczko - Szumowskiej. Książka w wielu szkołach jest 
lekturą nieobowiązkową, a film został nagrodzony na licznych festiwalach na całym świecie. Film opowiada o Powstaniu 
Warszawskim oczyma najmłodszych uczestników tych wydarzeń i jest to film niezwykły, przede wszystkim ze względu 
na występujące w nim osoby. Poprzez film dzieci dowiadują się m.in. w jaki sposób najmłodsi trafiali do oddziałów 
powstańczych, jakie zadania wykonywali i jak wyglądało ich życie codzienne. 
 
W roku sprawozdawczym działania Fundacji w tym obszarze obejmowały: 
 



a. Prowadzenie działalności edukacyjnej  
W ramach działań edukacyjnych upowszechniających polską historię Prezes Fundacji Monika Kowaleczko – 
Szumowska przeprowadziła kilkadziesiąt spotkań w szkołach w szkołach i bibliotekach na terenie całego kraju. 
Część działań realizowana była w ramach współpracy z Mecenasem Fundacji - Grupą PGE i cyklem 30 spotkań 
edukacyjnych promujących film i książkę „Fajna Ferajna”, książkę „Galop’44” oraz webdoka „Dzieci 
Maharadży – Fajna Ferajna w Indiach”. Spotkania te kierowane były do dzieci i młodzieży ze szkół 
podstawowych i średnich. Podczas spotkań prezentowane były najważniejsze informacje na temat Powstania 
Warszawskiego oraz przedstawiana była historia losów polskich dzieci deportowanych z rozkazu Stalina z 
Kresów Wschodnich na teren byłego ZSRR, a które znalazły schronienie w Indiach dzięki Maharadży Jamie 
Sahebie. Niejednokrotnie podczas spotkań gośćmi wydarzeń byli świadkowie historii lub ich potomkowie. 
 

b. Fundacja upowszechniała w Indiach, m.in. na podstawie umowy z Instytutem Polskim w Nowym Deli, 
wyprodukowany rok wcześniej w językach hindi i gudżarati webdok „Dzieci Maharadży - Fajna Ferajna w 
Indiach”. Było to działanie, zmierzające do efektywnego dotarcia z opowiadaną historią do jeszcze większego 
grona odbiorców, w tym odbiorców w ich ojczystym języku. W kilkunasty spotkaniach, które miały miejsce w 
roku 2024 w Indiach wzięło udział znacznie ponad 1000 słuchaczy. (Wszystkie wersje językowe webdoka 
Fundacja udostępnia są dla wszystkich zainteresowanych za darmo i bez ograniczeń terytorialnych. 
(http://bravebunchinindia.pl/)) 
 
W 2024 roku poza granicami Polski oprócz Indii historia polskich dzieci maharadży była również prezentowana 
również na spotkaniach w Austrii oraz USA. 
 

c. Fundacja we współpracy z Instytutem Polskim w Nowym Deli była autorem wystawy pt. “Bezpieczna Przystań: 
Polacy w Indiach podczas II wojny światowej Safe Haven: Poles in India during World War II”. Wystawa została 
zorganizowana w 70-tą rocznicę nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Polską i Indiami. 
Wydarzenie stanowiło okazję do promocji historii polski oraz pozytywnych relacji, które Polska i Indie 
nawiązały podczas II Wojny Światowej.  
 

d. Przygotowano liczne materiały graficzne, zdjęciowe i posty, a także tłumaczenia językowe do publikacji w 
mediach społecznościowych: FB i Instagram. Materiały graficzne i posty dotyczyły zarówno „Dzieci Maharadży 
- Fajna Ferajna w Indiach” jak i historii dzieci z Powstania Warszawskiego. 
 

 

4. Przeciwdziałanie przyczynom przestępczości 

a. Działając w zakresie przeciwdziałania przyczynom przestępczości Fundacja współpracowała  z Grzegorzem 
Czerwickim, autorem książki „Nie jesteś skazany”.  Fundacja wraz z Partnerem projektu – Fundacją PZU 
zakończyła rozpoczęty w roku 2023 projekt „Nie jesteście skazani”. (Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z 
realizacji tego projektu zostało przyjęte bez uwag przez instytucję wspierającą). Bezpośrednim celem projektu 
było przeciwdziałanie patologiom i przestępczości wśród małoletnich. Projekt był skierowany do młodocianych 
przestępców w Zakładach Poprawczych, a także młodzieży z Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych 
(męskich i żeńskich) oraz Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii. Osiągnięciu celu służyło przeprowadzenie 21 
spotkań, podczas których pokazano młodym ludziom, poprzez osobiste świadectwo Grzegorza Czerwickiego, że 
można zawrócić z drogi przestępczej, alkoholowej i narkotykowej na właściwy tor i prowadzić szczęśliwe życie. 
Grzegorz Czerwicki jest byłym skazanym, kiedyś uzależnionym od narkotyków i alkoholu,  który spędził 
w więziennych murach 12 lat. Zmienił jednak swoje życie i teraz  jest szczęśliwym mężem i ojcem. Spotykając 
się z młodzieżą dawał świadectwo tego, że można zmienić swoje życie, jako przykład pokazując swoje własne, 
bardzo trudne doświadczenia. Swoim przykładem pokazywał młodzieży, że nie ma takiego dna od którego nie 
można się odbić. Młodzież dostała nadzieję i motywację do działania oraz wskazówki, gdzie może zwrócić się 
o pomoc w sytuacjach kryzysowych. Projekt przyczynił się do zmiany sposobu myślenia młodych ludzi z 
doświadczeniem przestępczym. Obalał przekonanie o beznadziejności sytuacji i braku nadziei na to, że można 
żyć inaczej. W ramach realizowanego projektu w spotkaniach wzięło udział blisko 1000 osób.  

 
b. Po zakończeniu realizacji projektu we współpracy z Fundacją PZU kontynuowano prowadzenie spotkań z 

osobami z zakładów karnych i młodzieżowych ośrodków wychowawczych na terenie całego kraju.  Działania te 
rozszerzono o podjęcie współpracy z psychologami, którzy na zlecenie Fundacji prowadzili terapię indywidulaną 
z osadzonymi. 



 
c. W ramach przeciwdziałania przestępczości udzielono wsparcia jednej osobie opuszczającej zakład karny, 

umożliwiając jej podjęcie pracy i rozpoczęcie nowego życia z dala od środowiska patologicznego. 
 

d. Fundacja na podstawie podpisanego porozumienia podjęła współpracę z Zakładem Karnym w Krzywańcu, w 
którym przebywają matki z dziećmi. Celem podjętych działań jest wspólna pomoc osadzonym, w tym stworzenie 
na terenie Zakładu Karnego w Krzywańcu nowego placu zabaw uwzględniającego potrzeby najmłodszych dzieci 
oraz powstanie tzw. sali doświadczania świata, czyli miejsca, które umożliwia dzieciom kontakt z różnymi 
zjawiskami, angażując przy tym wszystkie zmysły.  
(Dom Matki i Dziecka Zakładu Karnego w Krzywańcu to jeden z dwóch w Polsce ośrodków, gdzie przebywają 
skazane ze swoimi dziećmi od 6 miesiąca życia do 4 roku życia dziecka. Większość dzieci w ośrodku ma 
potwierdzoną przez specjalistę diagnozę zaburzeń integracji sensorycznej. Potrzebują miejsca i stosownych 
pomocy, aby pracować z nimi nad tymi zaburzeniami. Wiele z nich ma np. niepoprawnie rozwinięty zmysł 
węchu, dotyku i słuchu, przez przebywanie bez przerwy w miejscu o ciągłym, prawie niezmiennym zapachu i 
wyglądzie) 
 

 
 
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 
Fundacja Nil Desperandum otrzymała od Partnera projektu - Fundacji PZU dofinansowanie  na realizację projektu „Nie 
jesteście skazani” (2023-2024). Celem projektu było przeciwdziałanie patologiom i przestępczości wśród nieletnich 
poprzez organizację spotkań  w Zakładach Karnych oraz Młodzieżowych Ośrodkach Wychowawczych na całego terenie 
kraju.  
 
Fundacja Nil Desperandum otrzymała dofinansowanie od Mecenasa - PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. i we 
współpracy z Mecenasem realizowała cykl edukacyjny promujący film i książkę „Fajna Ferajna”, książkę „Galop’44” 
oraz webdok „Dzieci Maharadży – Fajna Ferajna w Indiach”.  
 
W roku sprawozdawczym Fundacja podpisała umowę  z Instytutem Polskim w Nowym Deli na realizację działań 
promocyjnych polegających na szerokiej i nieodpłatnej promocji interaktywnego filmu dokumentalnego w formie 
webdoka pt.: „Dzieci Maharadży, czyli fajna ferajna w Indiach” /„Maharaja's Children-A Brave Bunch in India) oraz 
historii polskich dzieci ocalałych w Indiach podczas II wojny światowej.  
Ponad to Fundacja podpisała z Instytutem Polskim w Nowy Deli umowę dotyczącą współpracy przy organizowaniu 
wystawy: pt. “Bezpieczna Przystań: Polacy w Indiach podczas II wojny światowej Safe Haven: Poles in India during 
World War II”. 
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 
okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III 
rubrykę 3) 

NIE  TAK x 

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 
ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 
Przedmiot przeważającej działalności przedsiębiorcy:  47, 61, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA KSIĄŻEK 
PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH 
SKLEPACH 
Przedmiot pozostałej działalności przedsiębiorcy: 
1) 58, 11, Z, WYDAWANIE KSIĄŻEK 
2) 58, 19, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA 
3) 58, 29, Z, DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA W ZAKRESIE POZOSTAŁEGO OPROGRAMOWANIA 
4) 59, 11, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z PRODUKCJĄ FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW 
TELEWIZYJNYCH 
5) 59, 14, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z PROJEKCJĄ FILMÓW 
6) 74, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ FOTOGRAFICZNA 
7) 74, 30, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z TŁUMACZENIAMI 
8) 90, 03, Z, ARTYSTYCZNA I LITERACKA DZIAŁALNOŚĆ TWÓRCZA 
9) 32, 40, Z, PRODUKCJA GIER I ZABAWEK 



5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich  uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 

W 2024 roku Zarząd Fundacji nie podjął żadnych uchwał. 

W 2024 roku Komisja Rewizyjna podjęła 3 uchwały: 

- uchwała nr 1: w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Fundacji za rok 2023 

- uchwała nr 2: w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z bilansem 

- uchwała nr 3: w sprawie udzielenia absolutorium członkom zarządu 

 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy przychodu  

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

 0,0  

a. Przychody z działalności 
statutowej 

465 938,29 0,0  

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 

49 209,08 0,0  

c. Pozostałe przychody  5284,06 0,0 Przychody finansowe (odsetki) 

2. Informacja o źródłach przychodów    

a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 

0,0 0,0  

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 

448 289,31 0,0  

- ze środków budżetu państwa 0,0 0,0  

- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,0 0,0  

c. Ze spadków, zapisów 0,0 0,0  

d. Z darowizn 429 803,00 0,0  

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) 35 286,31 0,0 PFRON, fundacja PZU, PGE SA 

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 
przychody z działalności gospodarczej minus koszty 
działalności gospodarczej) 

49 209,08 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 
działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 
pozostałych źródeł 

11% 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 



Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy kosztów 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

604 767,04   

1. Koszty realizacji celów 
statutowych 

76 194,45   

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 

463 292,01   

3. Koszty działalności gospodarczej 
11 839,15   

4. Pozostałe koszty  0,00   

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

 
 
3 

2. Liczba osób zatrudnionych 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej 

- 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z 
pochodnymi od wynagrodzeń) 

349 015,70 

a. Z tytułu umów o pracę (z 
podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia, 
z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych 
wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

328 984,38 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 20 031,32 

c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

 
 
 
 
 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 



1. Fundacja udzielała pożyczek 
pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola 
TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE x TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych 

- 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

- 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis 
statutu) 

- 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 
podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  
       Środki zgromadzone na rachunku bankowym: 324689,57 PLN 
Fundacja prowadzi rachunek bankowy w Santander Bank 

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  
n/d 
 
 
 
 
 
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 
 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 
n/d 
 
 
 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, 
ich przeznaczeniu oraz wysokości 
kwot wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

   

Aktywa Zobowiązania 



7. Dane o wartościach aktywów i 
zobowiązań fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 
na dzień kończący bieżący i poprzedni rok 
obrotowy  

362 981,46 rok 2023 
 
325968,10 rok 2024 

13 909,36 rok 2023 
 
8754,12 rok 2024 
 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania 
zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 
W roku sprawozdawczym Fundacja podpisała następujące umowy z podmiotami Państwowymi:  
- umowa z Mecenasem - PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. na realizację realizowała cykl 30 spotkań edukacyjnych 

promujących film i książkę „Fajna Ferajna”, książkę „Galop’44” oraz webdoka „Dzieci Maharadży – Fajna Ferajna w 
Indiach”. 

 
- umowa z Partnerem projektu - Fundacją PZU  na realizację projektu „Nie jesteście skazani” (2023-2024) 
 
- umowa z Instytutem Polskim w Nowym Deli na realizację działań promocyjnych polegających na szerokiej i 
nieodpłatnej promocji interaktywnego filmu dokumentalnego w formie webdoka pt.: „Dzieci Maharadży, czyli fajna 
ferajna w Indiach” /„Maharaja's Children-A Brave Bunch in India) oraz historii polskich dzieci ocalałych w Indiach 
podczas II wojny światowej.  
 
- umowa z Instytutem Polskim w Nowym Deli dotycząca współpracy przy organizowaniu wystawy: pt. “Bezpieczna 
Przystań: Polacy w Indiach podczas II wojny światowej Safe Haven: Poles in India during World War II”. 
 
 
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 
1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

 
Fundacja rozliczyła w okresie sprawozdawczym podatek od wynagrodzeń PIT-4. 
 
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 
Fundacja jest zobowiązana do składania zeznania CIT-8 wraz z CIT 8/O. Fundacja jako organizacja 
pożytku publicznego osiąga dochody zwolnione od podatku dochodowego na podstawie art. 17 ust. 1 
pkt 6c ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (przeznaczane są na działalność statutową). 
 

 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną 
w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – 
zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia 
odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI. 
 

NIE     x TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza 
operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji 

 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona 
kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE x TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 
- 

 
----------------------- 
………………………………………                                …………………………………… 
podpisy członków zarządu fundacji*       podpisy członków zarządu fundacji* 

 
 
Warszawa, 23.06.2025 
………………………………… 

miejscowość, data  

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji  
 




